Dieser Brief aus dem liber registri Litterarum in archivio magistraturæ communitatis Comi geschrieben zu haben bezeugt der Schreiber mit den Worten: Et ego Marzellus Panterius, publicus Comi notarius et præfatæ Magistraturæ communitatis Cancellarius pro fide scripsi (ohne Datum). Vergl. Rovelli III. 320. Nur Kopie — in Doppel. —

Val Intelno betreffend liest man bei Tatti IV, 9: Tra le valli più celebri del Lago di Como e quella detta d' Intelno discotta dalla medesima città intorno a undici o dodici miglia. — Era detta valle altre volte feudo del conte Ercole Rusca patrizio Comasio et figliuolo del conte Franchino; ma essendo mercato il conte Ercole senza alcuna prole, cadde questa signoria nel re Filippo II. di Spagna, Che la diede a giovan Marliani cavalier Milanese. —

18.

1462, August 16, Mailand.

Franciscus Sfortia Vicecomes dux Mediolani, Papiæ Angleriaëque comes ac Cremone dominus. Talis est fides et | devotio in nos et statum nostrum prudentis viri Antonii Rusche nostri dilecti, habitatoris terre nostre Bellinzone: ut eum quidem | carum habeamus et salvum esse cupiamus. Cum igitur de eius pacifice vivendi norma ita informati sumus ut | in quempiam aliquo pacto numquam surrexisse dictum sit, concedendum duximus et ita presentium tenore liberam licentiam | sibi tantum concedimus in dicta terra Belinzone, et extra vero ipsam terram versus partes Alamanas cum sociis iiii<sup>o</sup> | videlicet quatuor arma quevis defensibilia die noctuque et quandocunque voluerit deferendi tute libere et impune omni | exceptione remota, aliquibus ordinibus decretis legibus et aliis in contrarium facientibus nequaquam attentis. Mandantes | Capitaneo justitie huius civitatis nostre Mediolani ceterisque officialibus et subditis nostris ad quos spectat et spectabit | quatenus has nostras licentie literas hinc ad annum unum proxime futurum firmiter valit. obstruent, faciantque inviolabiliter | observari. Datum Mediolani sub nostri impressione sigilli die XVI. Augusti MCCCC<sup>o</sup> LXII. R. Jo. pet.

L. S.

Johannellus.

Das bekannte Visconti-Sforza Siegel ist aufgedrückt. — Papier, ohne Wasserzeichen. Vergl. N<sup>o</sup>. 9.

19.

1467, Mai. 16, Mailand.

Blanca Maria Vicecomes ducissa Mediolani Cremoneque domina et Galeaz Maria Sfortia Vicecomes dux Mediolani etc.

Regressus ad nos dilectus et huius urbis civis noster Petrus de Coyris commemoravit quod fideliter et sollicite simul ac prudenter, te proximis diebus habuisti in reprimendis mentibus illorum malecompositorum de partibus lige qui contra nos et statum ac subditos illos nostros moliebantur et quod ferventer exposuisti personas et facultates tuas quod licet expectaremus et nobis abunde suaderemus, qui jam satis novimus tuam in nos devotionem id tamen libenter intelleximus et exinde te commendamus vehementer et has nos fidens et operationes tuas memorie firmiter locantes et certi te semper illud facturum in tempore studebimus remunerare. Datum Mediolani die XVI Maii MCCCC LX septimo

L. S.

Antonius.

Das Sigill der Visconti aufgedrückt. Papier, ohne Wasserzeichen, auf dem Rücken: Fideli dilecto nostro Antonio Rusche oppidano nostro Birinzone.

20.

1476, April 5. Viglevani.

Galeaz Maria Sfortia Vicecomes dux Mediolani etc. Papie Anglerieque Comes ac Genuae et Cremone dominus | Cum nobis plene constet litteris illustrissimi quondam domini ducis Filippi avi: datis Mediolani nono Maii MCCCCXX secundo Signatis. Corradinus, et litteris illustrissimi quondam domini ducis Francisci patris nostrorum observandis datis Mediolani XXVII martii MCCCC L mo Signatis. Jo. de Amelia. J. V. doctor. auditor virum nobilem nostrum dilectum Antonium | de Rusconibus quondam Alberti una cum quibusdam aliis affinis suis de terra nostra Berinzone prefatorum illustrissimorum dominorum | avi et patris nostrorum quam aliorum illustrissimorum quondam dominorum vicecomitum servatum extitisse exemptum et immunem ab omnibus datis, taleis, taxis, prestis | subsidiis impositionibus condiciis oneribus quibus-

cunq̄ue realibus personalibus atq̄ue mixtis prout in dictis exemptionis litteris latius continetur et nobis supplicatum | sit pro parte dicti Antonii quod dictas immunitatis litteras pro se filiisque et heredibus ac successoribus suis confirmare velimus. Nolentes Antonium ipsum nostro tempore | prioris esse condicionis quam ipse et precessores sui fuerint tempore illustrissimorum quondam dominorum vicecomitum predecessorum nostrorum, sed petitionibus suis satisfacere volentes | tenore presentium ex certa scientia et de nostre potestatis plenitudine, etiam absolute dictas exemptionis et immunitatis litteras predicto Antonio pro se filiisque heredibus et successoribus | suis confirmamus corroboramus et approbamus et si expedit de novo facimus et concedimus, decernentes quod ipse Antonius ac sui predicti in futurum fruentur et servari | debeant immunes et exempti his modo et forma quibus ipse et sui predecessores pro preterito servati fuerunt. Mandantes magistris intratarum nostrorum potestati et commissario | Berinzone ceterisque officialibus et subditis nostris omnibus ad quod spectat et spectabit in futurum. Quod has nostras confirmationis litteras observent et faciant inviolabiliter observari. In quorum testimonium presentes fieri jussimus et registrari nostrique sigilli impressione muniri. Datum Viglevani die V.to Aprilis MCCCC LXX sexto

. | . Sichus.

Das einst aufgedrückte  
 Sigill ist weg. — Pergament.  
 Der erste Anfangsbuchstabe ist verziert.  
 Oben in der Mitte ist das Visconti-Sforza Wappen gemalt.